
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NAM NGẠN 

 
Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nam Ngạn, ngày      tháng 11  năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung dự toán chi từ nguồn chuyển nguồn 

 cải cách tiền lương năm 2021 sang phân bổ chi năm 2022 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM NGẠN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ về quy 

chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính dự toán phân bổ ngân sách địa 

phương hàng năm; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND, ngày 05/01/2022 của Hội đồng nhân 

dân phường Nam Ngạn về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách địa phương 

năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 4342/QĐ-UBND ngày 11/5/2022 của UBND thành phố 

Thanh Hóa về việc phê duyệt kinh phí điều chỉnh mức trợ cấp hàng tháng từ ngày 

01/01/2022 đối với cán bộ xã, phường, thị trấn đã nghỉ việc theo Quyết định 130-CP 

ngày 20/6/1975 của Hội đồng Chính phủ và chế độ trợ cấp thôi làm công tác Hội 

Cựu chiến binh đối với các phường xã trên địa bàn thành phố Thanh Hóa; 

Căn cứ Công văn thống nhất số 08/NQ-HĐND ngày 16/11/2022 của Chủ tịch 

HĐND phường Nam Ngạn về việc phê chuẩn bổ sung dự toán chi từ nguồn chuyển 

nguồn cải cách tiền lương năm 2021 sang phân bổ chi năm 2022. 

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán phường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung chi ngân sách địa phương năm 2022, cụ thể như sau: 

1. Tổng kinh phí: 8.508.000 đồng. 

Bằng chữ: Tám triệu năm trăm lẻ tám nghìn đồng chẵn. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn cải cách tiền lương năm 2021 sang năm 2022. 

3. Nhiệm vụ chi cụ thể: Chi kinh phí trợ cấp đối với cán bộ xã, phường, thị 

trấn đã nghỉ việc theo Quyết định 130-CP ngày 20/6/1975 của Hội đồng Chính phủ 



2 
 

Điều 2. Giao bộ phận Tài chính - Kế toán tham mưu cho Chủ tịch UBND 

phường chi đúng nguồn và hiệu quả. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND, bộ phận Tài chính - Kế toán và các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ; 

- KB Thanh Hóa; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 Lê Văn Công 

 
 


		conglv.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-17T07:16:10+0700


		2022-11-17T07:56:55+0700


		2022-11-17T07:57:13+0700


		namnga.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-17T07:57:38+0700




